Ministério da Educacgéao
Secretaria de Educagao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educagao Ciéncia e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 2/2025 - PDL-CPI/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT, de 6 de agosto de 2025

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - CAMPUS

PRIMAVERA DO LESTE, no uso de suas atribui¢des legais, conferidas pela PORTARIA N2 1.680/SRDA/GAB/RTR, DE 22 DE ABRIL DE 2025,
publicada no D.O.U em 05 de maio de 2025, resolve:

Art. 12 Alterar as Atribui¢cdes de Trabalho e a composi¢do da Comissdo Organizadora da JEnPEx —Jornada de Ensino,
Pesquisa e Extensdo 2025, que ocorrerad entre os dias 21 a 23/10/2025, e do | Workshop de Propriedade Intelectual e Transferéncia
Tecnoldgica para Inova¢ido do PROFNIT-PDL, que seré realizado no dia 24/10/2025, no IFMT, campus Primavera do Leste, com a seguinte
composigao:

SERVIDORES MATRICULA MEMBROS
I. Denis Silva Nogueira 2400740 Presidente
Il. Dagoberto Rosa de Jesus 2037520 Vice-presidente

§ 12 Comissao Cientifica e de avaliagdo de trabalhos:

I. Altair de Araujo Franca 2299892
Il. Antonio Weizenmann 2083601
Il. Carina Santos Ness 1254078
IV. Diogo Barbosa Leite 1268718 Responsavel
V. Douglas Gongalves Sete 1936223
VI. Ermete Cauduro Bianchi 1075736
VII. Frederico Ferreira Martins 1794166
VIIl. Hugo Giazzi Senhorini 3127157
IX. Ismael Alves Junior 2152541
X. Rosane Alves de Abreu 1053207

§ 22 Comissdo de Organizagdo e Planejamento:

I. Hugo Giazzi Senhorini 3127157
Il. Renato Antonio Almeida de Moura 2025112013420011
1. Vitdéria Gabriela da Silva Rosa 2022112013420041
IV. Wagner Oliveira dos Santos 2295927

§ 32 Comissao de Divulga¢do, Marketing e Registro Audiovisual:

I. Lucas Monteiro Caldeira 1998801
Il. Rosane Alves de Abreu 1053207
lIl. Thayse Leonel Marques 3330801
IV. Dagoberto Rosa de Jesus 2037520 Responsavel
V. Ismael Alves Junior 2152541
VI. Denis Silva Nogueira 2400740

§ 42 Comissao Tecnoldgica, de Inscri¢do, Credenciamento e Protocolo:



I. Daniel de Rezende

Il. Mateus Rasia Thomaz

Ill. Mariane Gomes de Lima

IV. Vitdria Gabriela da Silva Rosa
V. Romulo Rodrigues de Araujo

VI. Adelmo Carlos Ciqueira Silva

§ 52 Comissao Arte e Cultura:

I. Ana Carla Machado

Il. Ana Paula Garcia

lIl. Roberta Jorge Luz

IV. Viviane Cavalcante Andrade
V. Vitéria Gabriela da Silva Rosa

§ 62 Comissao Esportiva:

I. Andre Luiz Garcia Holpert
IIl. Laura Nivea Rosa da Silva Holpert

§ 72 Comissao de Infraestrutura e Logistica:
I. Evandro Rafael de Oliveira

Il. Vanderlei da Silva

Il. Fabricio Geraldo dos Santos Rodrigues

§ 82 Comissao de Cerimonial:

I. Alexandre Fagundes Cesario

Il. Max Rodrigues Vieira
IIl. Roberta Jorge Luz

1962601
1441353
1318521
2022112013420041
2622588
2383551

3305564
3064602
3488331
2281267
2022112013420041

1120928
1658044

3222828
1872371
2958956

2914763
2191286
3488331

§ 92 Comissao de Captagao de Recursos e Patrodinio externos:

I. Cesar Cristiano Belmar

II. Savio Guilherme de Mello Cunha
Ill. Vanderlei da Silva

IV. Alcindo José Dal Piva

V. Dagoberto Rosa de Jesus

VI. Denis Silva Nogueira

VII. Francisco Edvan Rodrigues Gomes

§ 102 Comissao de Alimentagao:

I. Lucio Mario Costa

IIl. Vanderlei da Silva

I1l. Aliciane Ferreira e Almeida de Andrade
VI. Adelmo Carlos Ciqueira Silva

§ 112 Comissao Orientacdo Cientifica de Ensino :

I. Alexandre Fagundes Cesario
Il. Douglas Goncalves Sete

2302232
1119221
1872371
1856968
2037520
2400740
2277003

2269404
1872371
2459700
2383551

2914763
1936223

Responsavel

Responsavel

Responsavel

Responsavel

Responsavel

Responsavel

Responsavel

Responsavel



[ll. Renato Antonio Almeida de Moura
IV. Andreia Nunes de Castro

V. Denis Silva Nogueira
VI. Francisco Edvan Rodrigues Gomes

2025112013420011

1047792

2400740
2277003

§ 122 Comissdo do | Workshop de Propriedade Intelectual e Transferéncia Tecnolégica para

Inovagdao do PROFNIT-PDL:

I. Diogo Barbosa Leite

Il. Jodo Victor Nunes Bombarda

I1l. Marcelo Alves Oliveira

IV. Willians Ribeiro Mendes

V. Adriano Voigt

VI. Fabricio Geraldo dos Santos Rodrigues
VII. Thiago Maia Saydo de Moraes

§ 132 Comissao de Certificacdo e Anais:

I. Ismael Alves Junior

Il. Helder Canal de Oliveira

1. Jodo Victor Nunes Bombarda
IV. Adelmo Carlos Ciqueira Silva

1268718 Responsavel

2025110010008

1127565
1972603
2025110010009
2025110010010
Docente PROFNIT

2152541 Responsavel
3335451
1421846
2383551

§ 142 Comissao de Execugdo Financeira e prestacao de contas

I. Denis Silva Nogueira

Il. Denis Alvares da Silva

Il. Vanderlei da Silva

IV. Vitdria Gabriela da Silva Rosa

V. Fabricio Geraldo dos Santos Rodrigues

2400740 Responsavel
2212247
1872371

2022112013420041

2958956

§ 15° Colegiado de Ensino, Pesquisa e Extensdo (CEPEC) do IFMT campus

Primavera do Leste

I. Alcindo Jose Dal Piva
Il. Douglas Gongalves Sete

Il. Francisco Edvan Rodrigues Gomes

Il. Evelize Aparecida dos Santos Ferracini

IV. Claudemir Publio Junior

V. Luiz Ricardo Galhardo

VI. Altair de Araujo Franca

VII. Daniel de Rezende

VIIl. Renata Sobral Silva

IX. Evandro Rafael de Oliveira

1856968 Presidente

1936223 Dire¢do de ensino

2977003 Co?rqenagao de
Logistica

2303710 Coorde,nag.ao de
Eletrotécnica

1765127 Coorder\?gao de
Informatica

1269202 Coordenagdo de

Eletromecanica

Coordenagdo de
2299892 Engenharia de
Controle e Automagao

Coordenagdo de
Tecnologia em Analise
e Desenvolvimento de
Sistemas

1962601

Coordenacdo de
3060211 Licenciatura em
Quimica
Coordenador de
3222828 Mecanica de
Aeronaves

Coordenagdo



X. Andreia Nunes de Castro 1047792 Pedagdgica
Coordenagdo Geral de

XI. Aurya Dayanny Dias de Abreu 1175768 Gest30 de Pessoas
Ndcleo de Ed a

XIl. Laura Nivea Rosa da Silva Holpert 1658044 Diiiéeniiae(NEZ(I:Da)gao @
Chefe de

XIl. Vanderlei da Silva 1872371 Departamento de

Administracdo (DAP)

Coordenagdo de
XIV. Denis Silva Nogueira 2400740 Pesquisa e Pos-

Graduagdo

Art. 22 Revogar a Portaria n° 1/2025 - PDL-CPI/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT, de 8 de julho de 2025,
(https://suap.ifmt.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/863724/).
Art. 32 Esta portaria tem cargas horarias de 01 a 03 horas semanais e validade até o final do evento.

Art. 42 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. Cientifiquem-se e cumpram-se.

ALCINDO JOSE DAL PIVA
Diretor-Geral

PORTARIA N2 1.680/SRDA/GAB/RTR, DE 22 DE ABRIL DE 2025

Documento assinado eletronicamente por:
» Denis Silva Nogueira, Coordenador de Pesquisa, P6s-Graduagdo e Inovagio - FG2 - PDL-CPI, em 06/08/2025 17:27:07.
» Alcindo Jose Dal Piva, Diretor Geral - CD - PDL-DG, em 07/08/2025 07:12:55.
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